Incipit plogus i iobel.

Pphetam.
Anc̄^o Jo-
hel ap̄ he-
breos post
Osee ponit
Et sic ibi s̄ noīe ephraim
ad decē tribu p̄fēt vaticini-
um: q̄ vñ samaria vñ isrl̄ sepe
mēozant: sic et i h̄c p̄bz
omīe qd̄ d̄r ad t̄bū iuda et ad
isrl̄m p̄tinē credēdū ē: et nul-
lā oīno israh̄is. i. decē tribuū
in h̄ fieri mentōem. **A**pa q̄
q̄b p̄phauit eadez rebem?
accipe q̄ i osee legit^o i die-
bus ozie ioathā et achaz et eze-
chie regū iuda: s̄ in diebus
hieroboam filij ioas regis
isrl̄. Porro sc̄m esse sermo-
nē dñi ad meritū ē referē
cui fit: nō ad p̄ditōez ei?
q̄ fieri d̄r: vt alibi legitur
Dñs fact^o ē mibi i salutez.
Audi^o ei i scripturis sanctis

Reg. xij. b̄ Filij ioas. iste ioas nō fuit ille qui fa-
cit rex iuda quez ioiada sacerdos interfecit at balia in-
stituit in regnū: de quo quarto Reg. xj. xij. r̄ij. sed fuit
rex israh̄ filius ioachaz regis israh̄. de quo. iij. Reg. xij.
De his quatuor regibus iuda legit in. ij. paralip.
xxvi. et. xxvij. et
xxvij. et. xxix. et
xxx. et. xxxj.

nō est iste: q̄ ad aures sonat:
s̄ q̄ i corde percipit: aut̄ illud
q̄ dñs loquit. Qui h̄z au-
res audiendi audiat. **Q**d
antez d̄r hebraice h̄ezimi:
grece enechziasti: latine so-
nat: auribus percipite: proprie s̄
aure: s̄ corde percipit. **Q**ui
senes sūt et celestes audiūt
spūaliē: q̄ at̄ bitant in terra
appellantq̄ trem^o auribus p̄-
cipiūt. **U**biq̄q̄ aut̄ h̄ duo
vba iuncta ponunt: nō ad
simplicē tm̄ vboꝝ sonū: sed
ad recōditā q̄ dictoꝝ intel-
ligētiā p̄tinē intelligendū
ē. **I**n genesi lamech loq̄tur
ad vxores suas ada et sella.
Audite vba mea vxores la-
mech auribus percipite sermo-
nes meos. Quia virū occi-
di in vuln^o meū: et iuuenem
in lignoz meū. **E**t esaias.
Audite celi et auribus per-
cipite terra.

Porro. b̄ et
ponit verba que
ponunt in titu-
lo. Sic et intitu-
lat̄ iobel. **T**er-
tium dñi quod
factum est ad io-
bel rē. et hieroni-
mus exponit sic
i Porro. i. sed
vel certe.
l̄ Sermonem
dñi. i. verbū dei
id est filium.
k̄ Factum eē
quo ad effectū
p̄betie in pro-
p̄beta.
m̄ Ad meritū
eius refertur. id
est dei verbū di-
citur ita factum
esse propter me-
ritum vel p̄pter
p̄parationem.
n̄ Cuius id est
p̄betie iobelis.
ō Cui fit. id ē
meritū ista re-
uelatio ei fieret
saltem preparā-
do se.

Non ad co-
ditionem. i. proprietatem. q̄ Cuius id est verbi dei.
i. filij. r̄ Qui fieri d̄r. i. verbum domini qd̄ factū
est ad iobel. quasi diceret: non intelligitur per hoc qd̄
dicitur in titulo iobelis qd̄ filius dei factus est qd̄ aliqua
conditio vel proprietas notetur in esse ipsi verbo: sed
dicitur factus p̄ inspiratōnem in p̄beta.
s̄ Dominus factus est mibi in salutem. id est domi-
nus fecit me in salutem. t̄ Auditus autem rē. hic
exponit contenta in exordio vbi dicitur. Audite h̄ se-
nes auribus percipite rē. v̄ Dominus loquitur:
Mathei. xij. Qui habet aures. **Q**uod autē
dicitur enechziasti grece: latine sonat auribus percipi-
te proprie. id est perfecte. ȳ Non aure sed corde p̄-
cipit. **I**n antiq̄s biblijs scribit sic. Et dicit hebraice
h̄ezimi: grece enechziasti: latine sonat auribus percipite
Hieronymus in originali. Quod autem nos interp̄-
tati sumus auribus percipite et apud grecos et apud he-
breos vnum verbum est. quod proprie corde non aure
percipitur. **Q**ui senes sunt. moribus: Sapiētie.
iij. Cui sunt sensus hominis: et etas senectutis vita
immaculata. et hoc pertinet ad actiuam. ā Et cele-
stes. conuersatione: hoc pertinet ad contemplatiuā:
phil. iij. Conuersatio nostra in celis est. b̄ Auribus
tm̄ corporalibus percipiunt. c̄ Duo verba. scilicet
audite et auribus percipite. d̄ Non ad simplices.
id est exteriorem sed ad. ē Recōditam. id est in-
teriorē. f̄ In genesi. iij. **E**t esaias. j. a.